
令和３年 ７月２日  

保護者様 

鹿沼市立南摩中学校長 安田 晃章  

 

鹿沼地区中学校総合体育大会の開催について 

 

盛夏の候、皆様にはますます御健勝のことと存じます。また、平素は本校の部活動において格

別の御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、今年度の地区総合体育大会が、下記の通り行われますのでお知らせいたします。保護者

の皆様にはお忙しいところかと存じますが、３年生にとっては集大成となる大会です。御都合が

つきましたら、お子さまの応援をよろしくお願いいたします。なお、新型コロナウイルス感染拡

大防止のため、応援等での来場に制限や約束が設けられております。以下の注意事項をよく確認

し観戦してください。保護者の皆さまの御理解と御協力を、よろしくお願いいたします。 

 

地区総合体育大会組み合わせ 並びに 会場 

競 技 名 期   日 会   場 

野  球 ７／１０（土）・１１（日）・１７（土） ※予備 １８日 
鹿 沼 運動 公 園 

（予備日:粟野総合運動公園） 

バレーボール ７／１０（土）・１１（日） 
鹿沼総合体育館 

メインアリーナ 

ソフトテニス ７／１０（土）団・11（日）個 ※予備日 1７・１８日 鹿沼運動公園 

バドミントン 7／10（土） 南 摩 中 学 校 

※ ソフトテニスは、初日の団体戦終了後に一部の個人戦を行う予定です。 

※ 雨天の場合は、部活動ごとの実施となります。実施の有無については午前５時３０分ごろに

各部活動の連絡網を通じて、お知らせいたします。 

 

保護者の皆様へ 

地域の皆様へ 

 

 

 

 

 

 

○ 観戦は３年生の保護者と登録選手の保護者のみ、各家庭から１名に限り来場可です。

（２名以上や親戚、コーチ、会場近隣の地域の皆様等の観戦はできませんので、御協力お願

いいたします。）観戦の際には、マスク着用のうえ、声を出しての応援等はお控えください。 

○ 保護者は、各会場で必ず当日用の健康観察カードの提出をお願いします。（対象の保

護者の方には事前にカードをお渡しいたします。） 

○ 鹿沼運動公園に自動車で来られる場合は、必ず駐車場に停めるようにしてください。 

（路上駐車が問題になっているため、絶対におやめください。） 

○ 菓子類の差し入れは御遠慮ください。 

（中学校の大会は学校教育活動の一環として行っています。よろしくお願いいたします。） 

○ 競技中の審判員に対する罵声や抗議、選手への暴言等は絶対に行わないようにしてく

ださい。 

○ タバコの吸殻やゴミの持ち帰りに御協力ください。 

（最後は生徒が拾い集めるかたちとなりますので･･･。） 

～御協力を、よろしくお願いいたします～ 


